Протокол №  103.1

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона
на право заключить муниципальные контракты на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района городского округа Самара
(протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)

17.04.2009 г.
 Присутствовали:
	1.
	Вильчек Д.М.
	-
	первый заместитель председателя Комиссии, руководитель Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрация городского округа Самара;

	2.
	Булгакова Т.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Ермакова Т.Л.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Пронин Е.В.
	-
	консультант информационно-аналитического  отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара;

	5.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара;

	6.
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления собственной безопасности Департамента по вопросам собственной безопасности и контролю Администрации городского округа Самара;

	7.
	Шонов В.В.
	-
	главный специалист планово-экономического отдела Департамента здравоохранения Администрации городского округа Самара;

	8.
	Рябева Ю.В.
	-
	председатель совета Самарской городской молодежной общественной организации "Педагогический клуб "Радуга";

	9.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара: 443030, г. Самара, ул. Коммунистическая, 17А.

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальные контракты на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района городского округа Самара (далее -  Аукцион) опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 24.03.2009 г.
Предмет муниципальных контрактов – выполнение подрядных работ по капитальному  ремонту жилых домов Красноглинского района городского округа Самара.
	№ ЛОТа
	Наименование ЛОТа,

место выполнения работ
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	1
	Выполнение подрядных работ по капитальному  ремонту жилого дома расположенного по адресу: п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48 Красноглинского района городского округа Самара
	2 731 640

	2
	Выполнение подрядных работ по капитальному  ремонту жилых домов расположенных по адресам: п. Управленческий,

- ул. Ногина, 9;

- ул. Ногина 11;

- ул. Ногина, 13

Красноглинского района городского округа Самара
	2 340 460

Условия исполнения муниципальных контрактов:

· срок выполнения работ по ЛОТам №№ 1,2 - от даты заключения муниципальных контрактов до 30.07.2009 г.

· гарантийный срок на выполненные работы – работы должны быть выполнены с качеством достаточным для ввода в эксплуатацию и обеспечения гарантийного срока эксплуатации в течение 24 месяцев.

· условия оплаты – оплата за выполненные работы производится Заказчиком в течение 20 банковских дней после предъявления к оплате Подрядчиком подписанных сторонами актов о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справок о стоимости выполненных работ по форме КС-3 путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

Заявки на участие в аукционе представили 14 организаций:

1. ООО «РСП-Фриз»

443052, г. Самара, пер. Старый, 6
Директор – Тодорашко В.П.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежное поручение, лицензия, приказ, протокол общего собрания участников, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

2. ООО «Группа компаний «Промышленное и гражданское строительство»

443045, г. Самара, ул. И. Булкина, 66-28
Директор – Томашко А.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, учредительный договор, платежные поручения, лицензия, приказ, протокол общего собрания учредителей общества, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

3. ООО «Санита»

445359, Самарская область, г. Жигулевск, ул. Морквашинская, 9
Директор – Романов Г.М.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, учредительный договор, платежные поручения, лицензия, протокол об избрании директора, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

4. ООО «Универсал – М Плюс»

443090,  г. Самара, ул. Ставропольская, 3
Директор – Цопанов Р.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежные поручения, лицензия, решение учредителя, приказ о переводе, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

5. ООО «Имидж»

443029,  г. Самара, ул. 6-ая просека, 149-29
Директор – Аравина Е.Н.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежное поручение, лицензия, решение единственного участника общества, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

6. ООО «Стройимпульс»

443010,  г. Самара, ул. Гагарина, д. 82А, кв. 16
Генеральный директор – Обходский Е.Г.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежные поручения, лицензия, приказ, решение участника общества, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

7. ООО «Строительная Ассоциация»

443082,  г. Самара, ул. Московская, 97
Директор – Ванин В.Ю.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежные поручения, лицензия, решение участника общества, решение учредителя общества, приказ, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

8. ООО «ВолгаСтройСервис»

443082,  г. Самара, ул. Пензенская, д. 43, кв. 99
Директор – Иваненко К.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежные поручения, лицензия, решение участника общества, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

9. ООО «Тольяттистройцентр»

445012,  Самарская область, г. Тольятти, ул. Матросова, 15а – 27
Генеральный директор – Тишкин Д.Г.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежное поручение, лицензия, решение учредителя, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.

10. ООО «Стройинвест»

443063,  г. Самара, ул. Ново-Вокзальная, 38/19
Директор – Расстригин П.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, учредительный договор, платежное поручение, лицензия, протокол общего собрания учредителей, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

11. ООО «ПКО «Меридиан»

443092,  г. Самара, ул. Теннисная, д. 16, оф. 3
Директор – Расстригин П.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, платежное поручение, лицензия, решение единственного учредителя, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

12. ООО «Слайдорс-Регион Поволжье»

443065,  г. Самара, Пугачевский тракт, 78-29
Генеральный директор – Нагорнов А.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, учредительный договор, платежные поручения, лицензия, протокол общего собрания учредителей, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

13. ООО «ЗЕВС-ЭНЕРГО»

443026,  г. Самара, п.г.т. Управленческий, ул. Красноглинское шоссе, 17-74
Директор – Уманский В.Л.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, учредительный договор, платежные поручения, лицензия, протоколы собрания учредителей общества, приказы, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

14. ООО «СКВ»

443068,  г. Самара, ул. К. Либкнехта, 1
Директор – Гломадо А.В.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, учредительный договор, платежные поручения, лицензия, протокол учредительного собрания общества, приказ, протоколы собрания учредителей общества, сведения о качестве выполняемых работ.
Предложение по ЛОТу № 1 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома Красноглинского района, расположенного по адресу:
п. Управленческий, ул. С. Лазо, 48.
Предложение по ЛОТу № 2 на выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилых домов Красноглинского района, расположенных по адресам:
п. Управленческий, ул. Ногина, 9, ул. Ногина, 11, ул. Ногина, 13.

Рассмотрев заявки на участие в аукционе единая Комиссия установила:

ООО «РСП-Фриз» по ЛОТу № 2: представило лицензию не на все виды работ
в соответствии с требованиями документации об аукционе. Осуществление функций генерального подрядчика не предусмотрено представленной лицензией.

Кроме того, ООО «РСП-Фриз» по ЛОТу № 2 не представило учредительный договор
(2 учредителя), что не соответствует требованиям документации об аукционе.

ООО «ЗЕВС-ЭНЕРГО»:

 - листы заявки по ЛОТам №№ 1, 2 не прошиты, что не соответствует требованиям документации об аукционе;

- по ЛОТам №№ 1, 2  представило лицензию не на все виды работ
в соответствии с требованиями документации об аукционе. Осуществление функций генерального подрядчика не предусмотрено представленной лицензией.

Заявка ООО «ВолгаСтройСервис» по ЛОТам №№ 1, 2 оформлена
не в соответствии с требованиями документации об аукционе: том заявки не подписан участником размещения заказа, в заявке на участие в аукционе (общие сведения) не указан номер контактного телефона.

Таким образом:

- ООО «РСП-Фриз» по ЛОТу № 2 не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пунктов 1  и 4 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005г.
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон),
так как не представлен необходимый документ для участия в Аукционе и заявка
на участие в Аукционе не соответствуют требованиям документации об Аукционе;
- ООО «ЗЕВС-ЭНЕРГО» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «ВолгаСтройСервис» по ЛОТам №№ 1, 2 не могут быть допущены к участию в Аукционе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Федерального закона, так как заявки на участие в Аукционе
не соответствуют требованиям документации об Аукционе.

ООО «Группа компаний «Промышленное и гражданское строительство» ООО «Санита», ООО «Универсал – М Плюс», ООО «Имидж», ООО «Строй-импульс», ООО «Строительная Ассоциация»,  ООО «Тольяттистройцентр», ООО «Стройинвест», ООО «ПКО «Меридиан», ООО «Слайдорс-Регион Поволжье», ООО «СКВ» соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.

Заявки на участие в Аукционе ООО «Группа компаний «Промышленное
и гражданское строительство» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Санита»  по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Универсал – М Плюс» по ЛОТам №№ 1, 2,  ООО «Имидж» по ЛОТу № 2, ООО «Стройимпульс» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Строительная Ассоциация» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Тольяттистрой центр» по ЛОТу № 1,
ООО «Стройинвест» по ЛОТу № 2, ООО «ПКО «Меридиан» по ЛОТу № 2,
ООО «Слайдорс-Регион Поволжье» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «СКВ» по ЛОТам №№ 1, 2 соответствуют требованиям, установленным документацией об Аукционе.

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:

1. Отказать в допуске к участию в Аукционе ООО «РСП-Фриз» по ЛОТу № 2,
ООО «ЗЕВС-ЭНЕРГО» по ЛОТам №№ 1, 2 и  ООО «ВолгаСтройСервис»
по ЛОТам №№ 1, 2.
Решение об отказе в допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией единогласно.
2. Допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона
ООО «Группа компаний «Промышленное и гражданское строительство» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Санита»  по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Универсал – М Плюс» по ЛОТам №№ 1, 2,  ООО «Имидж» по ЛОТу № 2, ООО «Стройимпульс» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Строительная Ассоциация» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «Тольятти-строй центр» по ЛОТу № 1, ООО «Стройинвест» по ЛОТу № 2, ООО «ПКО «Меридиан» по ЛОТу № 2, ООО «Слайдорс-Регион Поволжье» по ЛОТам №№ 1, 2, ООО «СКВ» по ЛОТам №№ 1, 2.
Решение о допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией единогласно.
Подписи:

Вильчек Д.М.

Булгакова Т.Н.

Ермакова Т.Л.

Пронин Е.В.

Науменко К.Л.

Непомнящий П.Н.

Шонов В.В.

Рябева Ю.В.

Симоненко Ю.Г.
Кананыхина 247-67-32

PAGE
1